PORTARIA nº 1205 de 08/11/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso
de  suas  atribuições  legais  e  conforme  subdelegação  de
competência  estabelecida  nos  termos  da  Portaria  nº  291  de
12/05/2020, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260 de
22/01/2004, RESOLVE tornar pública a relação dos classificados
no Processo Seletivo Simplificado nº 066/2022/SES, nos Cargos
de  Agente  de  Manutenção,  Assistente  Social,  Enfermeiro,
Engenheiro, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo e Médico, para atuar
nas Unidades pertencentes a Secretaria de Estado da Saúde, na
cidade de Joinville, conforme distribuição de vagas apresentada
no item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lotação: JOINVILLE – Hospital Hans Dieter Schmidt - HHS

Função: FISIOTERAPEUTA Com Pós-Graduação Lato Sensu na
área hospitalar ou Residência Multiprofissional na área
hospitalar e experiência comprovada de, no mínimo 12 meses
no cargo, em ambiente hospitalar

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Janieldes Ferreira 14/02/1983 6,5

2º
Maycon Pelosato
Duarte

10/02/1995 6,5

3º
Maria Cristina
Schneider Bittencourt

15/10/1983 5,5

4º
Cristiane Pereira
Trindade

05/05/1976 4,5

5º
Claudiane Alves
Miranda Duarte

05/07/1978 4,5

6º Cristina Steinbach 09/01/1981 4,5

7º
Allan Mesquita De
Vasconcelos

06/12/1981 4,5

8º
Ana Karina Cordeiro
Da Silva

20/01/1983 4,5

9º Najara Talita Selonke 03/02/1987 4,5

10º Izaelem Alves 11/07/1989 4,5

11º
Guilherme De Oliveira
Branco

11/01/1994 4,5

12º
Ana Paula Marcelino
De Aquino

11/11/1996 4,5

13º
Michelle Soares De
Souza

22/07/1988 4,0

14º
Amanda Fronza
Larson

06/10/1988 4,0

15º
Dayen Chaiere
Seitenfus

26/04/1994 4,0

16º
Andressa Sayuri
Ikiura

04/12/1994 4,0

17º Julia Mota Ferreira 13/04/1995 4,0

18º
Naynne Cristina
Rissardo Oliveira

28/05/1995 4,0

19º
Tatiana Do
Nascimento Moraes
De Jesus

29/05/1981 3,5

20º
Carolina Hoffer Dos
Santos

24/12/1993 3,5

21º
Debora Carolina
Santos Do
Nascimento

03/02/1996 3,5

22º Luanna Dias Ramos 01/04/1996 3,5

23º Anderson Junkes 24/05/1987 3,0

24º
Karla Graziely Verdim
Eggert Werner

29/09/1982 2,5

25º
Jairo Fonseca De
Sousa

09/04/1991 2,5

26º
Laryssa Eldebrando
Sampaio

27/04/1995 2,5

27º Gabriela Ananda 01/09/1995 2,5

Iannaccaro

28º
Mayara Cristina
Gobetti

04/12/1993 2,0

29º Vanessa Aline Pereira 03/06/1995 2,0

Função: FONOAUDIÓLOGO Com Pós-Graduação Lato Sensu
na área hospitalar ou Residência Multiprofissional na área
hospitalar e experiência comprovada de, no mínimo 12 meses
no cargo, em ambiente hospitalar

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Miriam Leonardo
Rocha

25/04/1966 4,5

2º
Fernanda Scheffer
Frosi

05/04/1981 3,5

3º Josiane Hoffmann 08/08/1992 3,5

4º
Maria Clara Machado
Da Silva

16/11/1992 3,5

5º Jaqueline Bayer 10/02/1990 2,0

Função: MEDICO Clínico Geral, para atuar na Emergência e/ou
UTI

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Delpho Thiago Muniz
Sommariva

05/01/1982 5,5

2º
Fabrício Danesi
Pereira

25/09/1975 3,5

3º
Edevar Rodrigues
Machado Júnior

09/06/1974 3,0

4º
Alexandre Schefer
Fronza

12/01/1989 3,0

5º
Rodrigo Barbosa
Passos

01/08/1990 2,5

6º
Artur De São Thiago
Gomes

31/08/1990 2,5

7º Mateus Bueno Bueno 08/06/1982 1,5

8º
Isabel Cristina Da
Motta

11/12/1985 1,5

9º Jean Luís Dalri 01/08/1991 1,5

10º
Fabio Crespan
Traghetta

07/08/1983 1,0

11º
Michelle Novack
Margarida

16/11/1988 1,0

12º Diogo Borba Schulz 08/03/1992 1,0

13º
Werner Max
Schneider Tesche

06/06/1992 1,0

14º
Amanda Elisa
Nuernberg

31/07/1993 1,0

15º Suzana Bruschi 21/05/1995 1,0

16º
Henrique Paixao
Benfica

03/06/1995 1,0

17º André Ricardo Merkle 10/06/1996 1,0

18º
Hattos Paulo Mendes
Soares

24/08/1996 1,0

19º
Wendel Maximo De
Oliveira

20/12/1974 0,0

20º
Roberta Do
Nascimento Andrade

04/05/1984 0,0

21º
Juliana Aparecida
Guimaraes Moser

26/08/1984 0,0

22º Anna Carolina Souza 03/02/1986 0,0

23º
Eder Kenedy Amaral
Maciel

16/04/1988 0,0

24º
César Augusto
Gadelha Filho

29/10/1988 0,0

25º Camila Ractz 04/09/1989 0,0

26º Ana Flávia Godoy 26/10/1989 0,0

Fernandes

27º
Alessandra De
Oliveira Da Silva

19/06/1990 0,0

28º Gabriela Fanezzi Stoll 07/01/1991 0,0

29º
Taiza De Oliveira
Zago

05/02/1991 0,0

30º Andre Kohara Roman 28/04/1991 0,0

31º
Dieli Fernandes De
Lima

22/10/1991 0,0

32º
Thallyson Thiago De
Souza Garcia

30/10/1991 0,0

33º
João Paulo Souza
Brighenti

17/01/1993 0,0

34º Getulio Ferreira Júnior 04/02/1993 0,0

35º Kazzuí Fonsêca 02/06/1993 0,0

36º
Markus Vinícius Sá
Cavalcanti Luz

14/11/1993 0,0

37º
Érica Yamashita De
Oliveira

05/01/1994 0,0

38º
Paulo Roberto
Ferreira Da Silva

21/04/1994 0,0

39º Thaisa Melara 13/06/1994 0,0

40º
Henrique Potrich
Santiago

10/09/1994 0,0

41º
Fernanda Subtil De
Moraes Machado

30/09/1994 0,0

42º
Samara Stahlschmidt
Dozorski

18/11/1994 0,0

43º
Tainah Do Amaral
Lins

01/12/1994 0,0

44º
Larissa Holanda
Assunção Lima

10/03/1995 0,0

45º
João Victor Gasperin
Ferreira

30/06/1995 0,0

46º Bruna De Bona 14/11/1995 0,0

47º
Amanda Gehlen De
Marco

04/12/1995 0,0

48º Luiz Gabriel May 05/12/1995 0,0

49º
Heloisa Da Silva
Schafaschek Schmidt

30/06/1996 0,0

50º
Eduarda Sperotto
Rech

08/07/1998 0,0

 Função: MEDICO Especialista em Cardiologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Marcelo Saraiva
Araujo

23/05/1980 5,5

2º
Erden Ramirez
Pestana

28/04/1980 4,5

3º
Rony Augusto De
Oliveira Santos

05/03/1988 4,0

4º
Francisco Simões
Pabis

07/09/1992 4,0

5º Jurgen Beuther 22/04/1991 3,5

Função: MEDICO Especialista em Cardiologia, para atuar na
Emergência

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Vando De Souza
Junior

05/12/1988 5,5

2º Murilo Ramos Costa 23/12/1991 2,0

Função: MEDICO Especialista em Cardiologia, com área de
atuação em Ecocardiografia

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Simone Ferreira Leite 30/09/1976 6,5

2º
Rafael Zoppi
Campane

05/06/1981 5,0

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Geral, para atuar na
Emergência

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Daniel Coelho 20/11/1977 9,0

2º Renan Silva Couto 15/06/1988 9,0

3º Cristiane Rabello 18/02/1986 7,5

4º
Diego Aparecido
Gaspar

09/03/1986 7,5

5º
Raquel Aparecida
Moreira

26/05/1987 7,5

6º
Guilherme Damaceno
Pereira

04/12/1991 7,0

7º
Marcio Gonçalves
Vieira Da Cunha

07/01/1968 6,0

8º
Ana Carolina Kummel
Heller

06/01/1988 5,5

9º Alisson Cabral Kopp 16/11/1990 4,0

10º
Duane Faccenda
Baccin

29/06/1992 4,0

11º
Aline Missiaggia
Frighetto

17/07/1989 3,5

12º
Guilherme Souza
Ribeiro

11/10/1994 3,5

Função: MÉDICO Especialista em Clínica Médica
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Luiz Santos De
Freitas

21/11/1980 3,5

2º
Renata Pimentel
Gonçalves

28/08/1983 3,5

3º Daniela Braga Lopes 04/06/1984 3,5

4º
Edinei De Souza
Fernandes

10/06/1985 3,5

5º Emely Kaori Iida 18/01/1987 3,5

6º
Michele Tavares
Medonca

11/10/1987 3,5

7º Edson Ananias Junior 05/10/1988 3,5

8º
Fernanda Ferreira
Junqueira Bezerra

12/11/1990 3,5

9º Murilo Ivo Pereira 25/06/1991 3,5

10º
Gabriel Wiese
Abrantes

09/03/1995 3,5

11º
Grazielle Dutra Da
Silva

25/04/1995 3,5

12º
Carlos William Gomes
Delfim

09/08/1960 2,5

13º
João Luiz Peixer
Marchi

14/01/1992 1,0

14º Eduardo Bremm 27/10/1992 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Endocrinologia
Não houve candidatos classificados

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Rômullo De Oliveira
Pires

12/08/1990 6,5

2º
Francine Zanette
Machado

03/01/1979 5,5

3º Carina Weissenberg 12/05/1991 5,0

Função: MÉDICO Especialista em Infectologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Priscila Gabriella
Carraro Merlos

23/08/1985 5,0

Função: MÉDICO Especialista com área de atuação em
Medicina Paliativa
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista Pneumologia
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Urologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Rodrigo Lolli Almeida
Salles

02/03/1989 8,0

2º Adriano Maia Siqueira 12/03/1976 6,5

Função: MÉDICO Especialista em Hematologia e Hemoterapia
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Com área de atuação em Ultrassonografia
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º Marli Koefender 17/10/1965 5,5

2º
Aline de Azevedo
Piovezan

31/03/1989 4,0

Lotação: JOINVILLE – Maternidade Darcy Vargas – MDV

Função: FONOAUDIÓLOGO Com Pós-Graduação Lato Sensu
na área hospitalar ou Residência Multiprofissional na área
hospitalar e experiência comprovada de, no mínimo 12 meses
no cargo, em ambiente hospitalar
Não houve candidatos classificados;

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º Halsey Porto Gomes 26/02/1950 5,5

2º
Ana Laura Grando
Rocha

07/05/1989 5,0

3º
Fernanda Bazzani
Kretzer

09/05/1991 4,0

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Diogo Soldatelli
Claudino Dos Santos

02/01/1983 7,5

2º Bruna Balestrin 17/07/1987 6,5

3º Wagner Dias Pereira 20/08/1974 5,5

4º
Adriano De Oliveira
Sousa

07/03/1976 5,5

5º
Andreza Lordani
Matheus Venancio

10/10/1976 5,5

6º
Patrícia Landim
Oliveira

05/05/1982 5,5

7º
Thamirys Fernanda
Valladão Recabarren

18/11/1991 5,5

8º
Christian Alexandre
Marczynski

01/08/1974 4,0

9º Rodolfo Silva Bertoli 23/02/1987 4,0

10º Filipe Osni Coelho 23/03/1989 4,0

11º Samir Antunes Kury 03/05/1982 3,5

12º Matheus Barbieri De 14/02/1991 3,5

Oliveira França

13º Jean Paulo Griebeler 01/05/1988 2,5

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia
para atuar como Regulador

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Marcela Siliprandi
Lorentz

15/07/1992 6,0

2º
Juliany Nascimento
Silva

15/02/1981 5,5

3º
Guilherme Augusto
Torres Ferreira

03/02/1989 5,0

4º
Dalila Dias De Souza
Lima

12/06/1959 4,5

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria com área de
atuação em Neonatologia para atuar como Regulador
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Maria De Fátima
Garcia Pinetti

05/10/1967 6,5

2º
Cristina Klein
Keunecke Garcia

26/08/1984 5,5

3º
Dayane Vieira
Ferreira

29/04/1986 3,0

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria, com área de
atuação em Neonatologia

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Gisele Perondi
Leichtweis

19/07/1987 6,0

2º
Leticia Janice Bertelli
Senderski

07/10/1988 5,5

3º
Cynthia Koneski Irusta
Méndez

20/02/1989 5,5

Função: MÉDICO Especialista em Radiologia e Diagnóstico por
Imagem e /ou Especialista em Ginecologia e Obstetrícia para
atuar com Ultrassonografia Obstétrica e Neonatal

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Vitor Leonardo Nandi 21/01/1993 4,0

2º
Valmir João De Souza
Filho

15/11/1987 1,0

Lotação: JOINVILLE – Unidades da SES

Função: AGENTE DE MANUTENÇÃO com experiência
comprovada de 24 meses em manutenção

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Paulo Cesar De Assis 06/03/1971 3,5

2º
Renato Soares Dos
Santos

28/05/1974 3,5

3º
Eliardo Antônio Da
Cruz Sávio

26/05/1981 3,5

4º
Gleison De Souza
Machado

03/06/1980 3,5

5º Alberto Costa Neto 06/02/1970 2,5

6º Sidney Wagner Perri 10/03/1965 2,0

Função: ASSISTENTE SOCIAL com experiência comprovada,
de no mínimo 12 meses de atuação na área da saúde, no cargo
de Assistente Social

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Eduarda Laryssa
Vasconcelos Da Silva

11/07/1990 6,0

2º
Clarice Vieria De
Bomfim

26/01/1973 5,5

3º
Graziane Gessica
Gomes Ferreira

11/01/1988 5,5

4º
Juliana Caetano
Silveira

06/08/1973 4,5

5º
Aline Santos De
Sousa

04/01/1985 4,5

6º
Ludmila Brandão Dos
Santos

27/04/1990 4,5

7º Lúcia Maria Manginski 14/04/1957 3,5

8º Maristela De Moraes 08/03/1970 3,5

9º Rosilene Boguchevski 20/08/1973 3,5

10º Maria Irene Osteto 16/01/1974 3,5

11º
Mari Sandra Dos
Santos Sattes

31/10/1976 3,5

12º
Elisangela Victor Da
Silva

19/03/1979 3,5

13º
Ana Paula Dos
Santos

23/05/1983 3,5

14º
Andreza De Cassia
Gama Albuquerque

05/04/1985 3,5

15º
Gislaine Da Silva
Santos

17/05/1985 3,5

16º Aline Carvalho Souza 01/09/1987 3,5

17º Elaine Cristina Mina 29/04/1985 3,0

18º Julia Cristina Lehm 13/11/1991 3,0

19º Rosangela Sturba 06/12/1966 2,5

20º
Maria Rosangela
Anacleto

19/01/1977 2,5

21º
Dariane Cristina Da
Rocha

03/06/1985 2,5

22º
Stefani Clara Campos
Teixeira

09/07/1994 2,5

23º
Juliana Maria Barbosa
Rodrigues Cardoso

13/06/1989 2,0

24º
Stivie Cristiano De
Sousa

07/06/1978 1,0

25º
Ana Paula Sampaio
Furtado

08/05/1980 1,0

Função: ENFERMEIRO Com Pós-Graduação Lato Sensu em
Enfermagem do Trabalho

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Adenilson Francisco
Da Silva

16/04/1971 4,0

2º
Lilian Arruda De
Oliveira

31/10/1982 3,5

3º
Juçara Padilha Da
Silva

18/02/1969 3,0

4º
Thalisson Da Silva
Rocha

30/04/1992 3,0

5º
Anna Carolina
Bornhausen Nunes

23/08/1972 2,5

6º Weverton Dos Santos 12/04/1992 2,5

7º
Marcelo Pires De
Lima

13/06/1986 2,0

8º
Ani Teilor Do Rosario
Mafaldo

09/09/1966 1,0

9º
Aidê Nass Machado
Dos Santos

14/08/1976 1,0

10º Graciele Silva Teixeira 09/08/1978 1,0

11º
Ana Paula Quirino
Barreiros

26/06/1979 1,0

12º Ciro Passos De 13/07/1979 1,0

Souza

13º Eugeani Fundcheller 28/10/1979 1,0

14º Ana Claudia Lanza 08/07/1980 1,0

15º Gesiel Marques 02/10/1980 1,0

16º
Julianne De Oliveira
Neves

04/07/1981 1,0

17º José Bitencourt Alfaia 27/08/1983 1,0

18º
Livia De Lima
Zimerman

18/03/1985 1,0

19º
Nicole Eva Silva
Mesquita

22/10/1985 1,0

20º
Mônica Helen Baracy
Gauto Burgonovo

20/03/1986 1,0

21º
Rosângela Oliveira
França

09/08/1987 1,0

22º Esley Ribeiro Santos 14/07/1988 1,0

23º
Caroline Do Carmo
Zacardi

20/02/1989 1,0

24º
Beatriz Soares
Gonçalves

07/06/1991 1,0

25º
Janaina Santiago
Costa Lima

02/05/1992 1,0

26º
Obadias Dias De
Sousa

08/07/1995 1,0

27º
Bianca Cristina
Pacheco

30/10/1995 1,0

28º
Bárbara Gomes Dias
Jasko

14/10/1997 1,0

Função: ENGENHEIRO Especialista em Engenharia Clínica
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Marcos Luiz Alves
Tourinho Junior

08/03/1990 4,5

2º Chester Bidwell Paiva 19/02/1971 2,0

3º
Rafael Fernando
Sydney Silva

18/04/1982 1,0

4º Jonas Morais Queiroz 04/12/1989 1,0

5º
Maiara Pereira De
Castro

29/08/1994 1,0

6º
Bruno Deivid Mendes
Costa

16/08/1995 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Medicina do Trabalho
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º Daniela Bueno Ribeiro 18/05/1977 4,5

2º
Ezequiel Cabral De
Souza Lima

03/11/1984 4,5

3º
Celso Eduardo
Fontanini Beleze

06/04/1978 2,5

LUCIANO JORGE KONESCKI
       Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:
A  Comissão  de  Processo  Seletivo  informa  que  esta
Portaria será publicada no Diário Oficial do Estado de
Santa Catarina do dia 08/11/2022, e que a partir desta
data estará aberto o prazo de recursos de 1 dia útil, nos
termos  do  item  6  do  Edital  066/2022,  ou  seja,  até
09/11/2022.
Florianópolis, 08 de novembro de 2022